COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

REQUERIMENTO Nº             /2011

(da Sra. Deputada Rosane Ferreira)

Requer que seja convidado o Ministro

das Cidades, Senhor Mário Sílvio

Mendes Negromonte, para expor as

diretrizes do órgão para o exercício de

2011.

Senhor Presidente:

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que

adote as providências necessárias para convidar o Ministro das Cidades,

Senhor Mário Sílvio Mendes Negromonte, para  participar de reunião na

Comissão de Desenvolvimento Urbano, para expor a programação

orçamentária a ser executada no exercício de 2011, em especial, as

diretrizes para o plano de ampliação da rede de saneamento básico

JUSTIFICAÇÃO

  Tendo em vista a importância do Ministério das Cidades para

as discussões no âmbito da Comissão de Desenvolvimento Urbano, é

imprescindível a presença do Ministro das Cidades, Senhor Mário Sílvio

Mendes Negromonte, em reunião desta Comissão, para uma aproximação

ainda maior da Câmara dos Deputados com o Poder Executivo e, também,

para que exponha a programação orçamentária a ser executada no exercício

de 2011, bem como as diretrizes do órgão para o plano de ampliação da

rede de saneamento básico.

Comissão de Desenvolvimento Urbano, em 14 de abril de 2011.

_______________________

ROSANE FERREIRA

Deputada Federal – PV/PR